ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº167/2022

Retifica o edital n.º 167/2022, o qual divulga a
abertura de inscrição para o cargo de Professor
Área 02 (Português, Matemática, História,
Geografia, Artes, Educação Física, Ciências e
Inglês), que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

I - Ratifica o Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado n.º 167/2022, o
qual prevê as inscrições para o cargo de Professor Área 02 (Português, Matemática,
História, Geografia, Artes, Educação Física, Ciências e Inglês), no seguinte sentido:

ONDE SE LÊ:
O número de vagas, o regime de trabalho, a carga horária semanal, o valor do

salário mensal, a escolaridade, conforme segue:

FUNÇÃO VAGAS REGIME DE
TRABALHO

CARGA
HORÁRIA

REMUNERAÇÃO ESCOLARIDADE /
REQUISITOS

Professor Área
02 (Artes e
Matemática)

02 vagas
+

CR

Contrato
Administrativo

Temporário

até 20
horas

semanais
R$ 1.842,78

Formação em
Curso Superior
de Licenciatura
Plena nas áreas

específicas

LEIA-SE:
O número de vagas, o regime de trabalho, a carga horária semanal, o valor do

salário mensal, a escolaridade, conforme segue:

FUNÇÃO VAGAS REGIME DE
TRABALHO

CARGA
HORÁRIA

REMUNERAÇÃO ESCOLARIDADE /
REQUISITOS

Professor Área
02 (Português,
Matemática,
História,
Geografia, Artes,

02 vagas
+

CR

Contrato
Administrativo

Temporário

até 20
horas

semanais
R$ 1.842,78

Formação em
Curso Superior
de Licenciatura

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 173/2022 - Página 1 de 7

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Educação Física,
Ciências e Inglês)

Plena nas áreas
específicas

II - As demais determinações constantes no Edital 167/2022 seguem inalteradas.

Município de Igrejinha/RS, 14 de dezembro  de 2022.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Willian da Silva Procksch
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 173/2022 - Página 2 de 7

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS